
Piknik ekologiczno-wędkarski

7 czerwca 2009 roku Koło Polskiego Związku Wędkarskiego ,,MIĘTUS” w Orli, wspólnie
z miejscowym Kółkiem Rolniczym było organizatorem ,, IV Rodzinnego Pikniku
Ekologiczno – Wędkarskiego”. Piknik odbył się na terenie Wspólnoty Gruntowej wsi
Orla, na przepięknym uroczysku ,,Zielony Dąb”.
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Jednak przedtem, w ramach zamknięcia projektu ,,Sieńkówka – ostoja ptactwa, płazów,
raków i ryb” odbyła się mini wystawa fotograficzna, dokumentująca realizację tego
projektu.Z kolei w ramach kampanii na rzecz Zrównoważonego Rozwoju, odbyły się
wykłady, które poprowadził Trener Fundacji ,,Nasza Ziemia” – Marek Chmielewski.

Tegoroczny piknik ekologiczno – wędkarski był imprezą kończącą wspomniany projekt
finansowany w ramach programu ,,Henkel – Zielone Granty”, który prowadzi Fundacja
,,Nasza Ziemia”. Piknik stał się też rozpoczęciem projektu prowadzonego w ramach
programu ,,Działaj lokalnie VI” Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności, w
porozumieniu z Akademią Rozwoju Filantropii w Polsce.

Program pikniku zapowiadał się bardzo interesująco. Zawody, konkursy, wycieczka.
Niestety! Pogoda tego dnia spłatała wszystkim brzydkiego psikusa. Padający deszcz,



wiejący silny wiatr, na niebie nisko wisiały ciemne chmurzyska. I właśnie aura taka
sprawiła, że udział w pikniku wzięło tylko 19 dzieci. Frekwencję poprawili opiekunowie
naszych milusińskich, ale była to przecież impreza właśnie dla dzieci. No cóż. Mówi się
trudno. Z siłami natury nikt, nigdy nie wygrał.

Kiedy przyjechaliśmy na miejsce, starsza grupa dzieci właśnie kończyła swoje zawody
spławikowe. Ryby niestety nie dopisały. Jednakże byli i tacy, którym ta sztuka się
powiodła i złowili po kilka rybek. Ale najważniejsze, że humory dopisywały, pomimo
chłodu i przemoczonych ubrań. Po powrocie z łowiska młodzi wędkarze przy ciepłym i
wesołym ognisku mogli częściowo wysuszyć ubrania, a przede wszystkim upiec
kiełbaski na patykach, przygotowanych przez organizatora.
Po posiłku, Pan Marek Chmielewski oficjalnie otworzył imprezę. Przywitał serdecznie
wszystkie dzieci, opiekunów i przedstawił gości honorowych, przybyłych na tą
uroczystość.

 

Gośćmi honorowymi byli:
- Sekretarz Urzędu Gminy w Orli – Pani Irena Odzijewicz (z ramienia Wójta)
- Przewodniczący Rady Gminy Orla – Pan Aleksander Klin
- Członek Zarządu Starostwa Powiatowego – Pan Mirosław Bałło
- Komendant OSP w Orli – Pan Michał Taranta
- Nadleśnictwo Bielsk Podlaski – Pan Jan Godlewski

W imieniu gości powitała wszystkie dzieci Pani Irena Odzijewicz i życzyła wszystkim,
pomimo brzydkiej pogody, wspaniałej zabawy. Tym samym piknik został uroczyście
otwarty. Pan Jan Godlewski zaprosił wszystkich na krótką wycieczkę, ścieżką bobra.
Przebiegała ona w Czarnym Lesie, na uroczysku ,,Zielony Dąb”, graniczącym z
terenem Wspólnoty Gruntowej w Orli. Co prawda dzieci nie zobaczyły bobra, ale
dowiedziały się od Pana Jana wiele ciekawych wiadomości dotyczących życia i
zwyczajów tych zwierząt.

 

W międzyczasie rozstawiliśmy sprzęt, do rozegrania skróconych zawodów rzutowych.
Chodziło nam przede wszystkim o dobrą zabawę.
Gdy wszyscy zgromadzili się wokół rzutni, odbył się pokaz technik rzutów. Pokazu
dokonał zawodnik sekcji rzutowej z Wasilkowa - Daniel Filipkowski. W czasie pokazu
wiele razy trafił w tarczę uzyskując tzw. ,,dziesiątki”. Otrzymał za to duże brawa.
Daniel Filipkowski jest bardzo dobrym zawodnikiem, uczestnikiem wielu Olimpiad
Ogólnokrajowych i Rzutowych Pucharów Polski.

 



Po zakończonym pokazie zaczęła się rywalizacja. Rzuty zawodników oceniali na
rzutniach dwaj sędziowie okręgowi wędkarstwa rzutowego – Robert Białous i Sebastian
Białous, członkowie Zarządu Koła PZW ,,Okoń” z Białegostoku. Ja, jako sędzia główny
pomagałem tym najmłodszym zawodnikom, bo przecież była to dla nich nowość, a
techniki rzutów są bardzo trudne. Najczęściej była to splątana żyłka, czy zerwany
ciężarek. Wielki dramat przeżyły trzy dziewczynki, gdy okazało się, że w punktacji
końcowej zdobyły taką samą ilość punktów. Potrzebne były baraże i tu wystąpiło
wielkie zdenerwowanie, bo przecież każda z nich chciała zawody wygrać.
Oprócz tego, każdy mógł nauczyć się wiązania haczyków. Działacze z Zarządu Koła
PZW z Orli, zapraszali wszystkich pod wiatę, gdzie taki pokaz się odbywał.
W pewnym momencie na terenie pikniku pojawili się panowie w zielonych mundurach.
Byli to przedstawiciele Straży Granicznej z Dubicz Cerkiewnych: Starszy Chorąży –
Mirosław Sadowski i Chorąży Sztabowy –Robert Igański. Przywieźli ze sobą terenowe
quady i zaoferowali wszystkim dzieciom wspaniałe przejażdżki. Chętnych było wielu a
zadowolenie sięgnęło zenitu. W ramach pikniku odbył się także konkurs ze znajomości
Regulaminu Amatorskiego Połowu Ryb PZW.

 

Na moment podsumowania i wręczenia nagród czekali wszyscy z dużą
niecierpliwością. Przygotowano piękne puchary i wypisano pamiątkowe dyplomy. Całą
masę upominków organizatorzy otrzymali od SPONSORÓW – ludzi o wielkim sercu,
lubiących dzieci, pragnących nagrodzić ich za ich trud i wysiłek. CHWAŁA IM ZA TO!!!
Dzięki nim oprawa pikniku była bardzo bogata.
Przyszedł w końcu czas wręczenia nagród. Pan Marek Chmielewski i Pan Aleksander
Klin wywoływali na środek uczestników. Gratulowali zdobytych wyników i
obdarowywali, obdarowywali i obdarowywali. Prezentów było tak wiele, że nikt nie
odszedł z pustymi rękami. Jeszcze tylko pamiątkowe zdjęcie wszystkich uczestników
pikniku i Pan Marek Chmielewski ogłosił zakończenie imprezy.
Gwar powoli ucichł i gdy wszyscy zaczęli rozjeżdżać się do swoich domów na niebie
zaświeciło piękne słońce. Ale tak to już jest z naturą. Z nią człowiek niestety nie
wygra!!! DO ZOBACZENIA ZA ROK!!!

W imieniu Prezesa Koła PZW ,,Miętus” w Orli – Pana Marka Chmielewskiego, pragnę
złożyć serdeczne podziękowanie sponsorom, którymi byli:
Pan Piotr Selwesiuk – Wójt Gminy Orla – sponsor główny i patron pikniku
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z Orli
Bank Spółdzielczy z Bielska Podlaskiego
sklepy wędkarskie ,,Promyk” z Orli, ,,Przynęty” i ,,Hubert” z Bielska Podlaskiego
Kółko Rolnicze z Orli
Zarząd Koła PZW ,,Miętus” z Orli



Zarząd Koła PZW ,,Okoń” z Białegostoku
Komisja Młodzieżowa przy ZO PZW w Białymstoku
Zakład fotograficzny Foto-Andrzej z Białegostoku.

 

Prezes Koła złożył także podziękowanie za osobiste zaangażowanie się w organizację
pikniku Panu Wójtowi Gminy Orla – Piotrowi Selwesiukowi i Panu Przewodniczącemu
Rady Gminy Orla – Aleksandrowi Klin. Podziękowanie złożył również pracownikom
Straży Granicznej w Dubiczach Cerkiewnych, za społeczną kontrolę i ochronę łowiska w
Orli.

 

ZWYCIĘZCY PIKNIKU:

Zawody spławikowe – kategoria ,,młodzież”
I miejsce – Pierewoj Marcin – 190pkt
II miejsce – Sawicki Dariusz – 150pkt
III miejsce – Bobr Marcin – 140pkt

Zawody rzutowe – kategoria ,,młodzież”
I miejsce – Horodecki Bartosz – 40pkt
II miejsce – Sawicki Dariusz – 37pkt
III miejsce – Pierewoj Marcin – 35pkt

Zawody rzutowe – kategoria ,,chłopcy”
I miejsce – Kalina Grzegorz – 25pkt
II miejsce – Dzitkowski Maciej – 15pkt
III miejsce – Onopryjuk Adam – 9pkt

Zawody rzutowe – kategoria ,,dziewczęta”
I miejsce – Sarosiuk Jowita – 12pkt
II miejsce – Kalina Marlena – 10pkt
III miejsce – Dmitruk Inez – 8pkt

Konkurs – Regulamin Amatorskiego Połowu Ryb PZW
I miejsce – Horodecki bartosz
II miejsce – Bobr Marcin
III miejsce – Wojtiuk Rafał

Zawody spławikowe – kategoria ,,największa ryba”



Pierewoj Marcin – płoć o wadze 0,190kg

 

Andrzej Białous
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